
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E 

 

 
 

Adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 

decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle 

attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di 

Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito 

di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali;  

VISTA la delibera n. 1 del 28/12/2022 del Consiglio di Istituto di condivisione e adozione, 

della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’IC di Ittiri con chiusura dell’Istituto nella 

giornata del sabato;  

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata n. 1 del 28/12/2022 del Consiglio di 

Istituto di condivisione e adozione, della c.d. “settimana corta”, con orario delle 

lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’IC di Ittiri, 

dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato; 

PRESO ATTO dei criteri sull’organizzazione oraria deliberati in seno al Collegio dei docenti nella 

seduta del 04.09.2023; 

 

DECRETA  

 

In esecuzione della delibera n. 1 del 28/12/2022 del Consiglio di Istituto, nell’anno scolastico 

2023/24 è adottata nell’Istituto Comprensivo di Ittiri la “settimana corta”, con orario delle lezioni 

articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata 

del sabato, secondo la seguente strutturazione oraria: 

 

Scuola dell’Infanzia: 

Tutte le sezioni, 40 ore settimanali:  
dal lunedì al venerdì     Ingresso dalle ore 8.25 alle ore 9.00 - Uscita 16.25 

 

Scuola Primaria: 

Classi a Tempo Normale 
classi prime, seconde e terze, 27 ore settimanali  

Lunedì e Martedì:    Ingresso 8.15 - uscita 14.15 
Mercoledì, Giovedì e Venerdì:   Ingresso 8.15 - uscita 13.15 

 
classi quarte e quinte, 29 ore settimanali  

Lunedì, Martedì, Mercoledì e Giovedì:  Ingresso 8.15 - uscita 14.15 
Venerdì:      Ingresso 8.15 - uscita 13.15 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/




   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 
CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E 

 

 
 

Classi a Tempo Pieno 
Dal lunedì al venerdì     Ingresso ore 8.15 - Uscita 16.15 

 

Scuola Secondaria di primo grado 

 
Tutte le classi, 30 ore settimanali  

Dal lunedì al venerdì    Ingresso ore 8.10 - Uscita 14.10 
Gli alunni e le alunne iscritti/e ai percorsi musicali svolgeranno tre ore in orario pomeridiano secondo lo 
schema orario seguente:  
 

Orario Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

14.10-15.10 Musica 
d’insieme  

classi prime 
Lezioni 

individuali 
alunni classe 

seconda 

Lezioni 
individuali 

alunni classe 
terza 

Lezioni 
individuali 

alunni classi 
prime 

Musica 
d’insieme 

classe seconda 
15.10-16.10 

16.10-17.10 Musica 
d’insieme 

classe terza 
 

17.10-18.10 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Franca Riu 
firmato digitalmente 

 

mailto:ssic83600q@istruzione.it
mailto:ssic83600q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoittiri.it/

		2023-09-18T11:33:16+0200
	FRANCA RIU




